Remissio rei ad iudicem loci, in quo deliquit, de consuetudine totius Italiae...

Martinus de Laude conf. 40. Plotus ibi. in add. Fallit, vt ibi per Plot.

per Plotum d.conf. 133. Capolla conf.crimi. 58.nu. 1. Vbi de iure communi fit remissio, quando est graue delictum & reus sit contumax, vt est com.opi. ibi. vide etiam lac. de Beluifio in pract. tit. de remissione fienla. Fran. Mar. decis. Delphina. 176. in 2. par. vbi dicit. qd antequam debeat fieri remissio, qd debet consistere de delicto, vt est com. opi. de qua ibi per eum. nu. 7. & decis. 179. in 2. par. & decis. 33. 1. ea. par. Iudex ergo originis eum punit. Et hec quidem remissio non fit inter illos iudices, qui non sunt subiecti eiusdem principis. Et ideo hortatur Clar. reos, vt delinquentes ipsos in locis finitimis faciant sibi facere saluum conductum. Sed vach qui vult securè viuere sub dictis saluis conductis: quia non est credendum propriè matri in hoc. Et dicebat ille pontifex, qui fecit saluum conductum. Vix potui te habere cum saluo conductu, vt per Neuiz. in sylvia. Et aiebat ille iudex. Vedi tu, che me Phai saluo conducto. Soluta itaque princeps potest facere tales remissiones, vel eius locum tenens. Cla. d. q. 38. vers. sed quid. Nec debet fieri remissio, vbi agitur de leuibus criminibus, vt est com. opi. Clar. d. q. 38. vers. scias tamen. idem quando agitur de leuibus delictis, etiam ciuilibiter, siue de grauibus, vt est com. opi. Clar. ibi. vers. item scias. Remissio tamen omnino est facienda de clerico iudici ecclesiastico, vt est com. opin. Cla. d. q. 38. ver. item intelligenda. Soarez vers. remissio. & ver. delinquens. Bonacoff.

Remittere iniuriam, seu pacem facere, nemo potest à iudice vel officiali cogi, vt est com. opi. sed bene potest suadere, sed non cogere subditos ad pacem. Cla. q. 58. ver. si licet persuadere quandoque fit plus quam compellere. l. 1. §. persuadere. ff. de seruo. corrup. Bonacoff.

Remissio iniuriæ facta in foro conscientiae, non impedit quominus remittens iniuriantem postea in foro iuridico accusare queat. Nam per talem remissionem non censetur sublatum ius accusandi, vt est com. opin. quia non tenetur quis ex præcepto euangelico remittere nisi rancorem & odium. Cla. q. 58. vers. sed in proposito. com. dicit. idem.

Remissio si facta sit delinquenti à parte offensa. nihilominus adhuc poterit accusari à tertio, si aliquo modo suorum iniuriam profequatur. & alius ipsi competat ius accusandi, vt quia crimen sit publicum, vt est com. opi. Cla. q. 58. ver. sed potest nam quis remittere tantum tenetur rancorem pro iniuria sibi illata & odium. com. est opi. Soc. in c. olim. nu. 29. de iniur. & prælati non potest remittere iniuriam factam ecclesiæ, vt est com. opi. Soc. ibi. nu. 34. idem.

Remittere potest pœnam delictorum princeps & indulgere, vt est com. opi. Clar. q. 59. vers. alia est. & tam corporales, quam pecuniarias. & tam lata sententia, quam ante, vt est com. munis opi. ibi. Bonac.

Remittere pro bono pacis potest princeps iniurias, & damna singulorum, nec eorum requiritur consensus, vt est com. opi. Cla. q. 59. ver. adde. quod intellige ex causa, vt ibi latissime vbi etiam dicit, quod princeps debet habere consensum eorum, qui habent offensam in remissionibus pro bono pacis. vide omnino. idem.

Remissio in confessione facta sacerdoti. remittit solum rancorem animi offensi. Non tamen ob id actio iniuriarum remissa censetur. quo ad damna, & pœnas pecuniarias, vt est communis opi. de qua D. Lauren. Occa Ferrarien. inter conf. crim. conf. 64. tom. 2. Bonacoff.

Remissio criminis publici, quod infert iniuriam, cui libet fieri non potest. etiam si sit priuato illata soli, vt est com. opi. vt per Bos. de furt. n. 58. vnde sibi etiam non præiudicat, quando pœna applicatur fisco. idem.

Remuneratoria donatio, non potest dici propriè mera donatio, com. dicit Cla. in §. donatio. q. 3. P. Fichard.

Remuneratoria donatio ad hoc vt valeat, requiritur vt ipsa merita æquiualeant donationi. com. in §. donatio. q. 3. vers. Sed nunquid. in residuo enim erit donatio simplex. idem.

Remuneratoria donatio, vt valeat, quando sumus inter personas donare prohibitas, vt inter patrem & filium in potestate, requiritur vt de meritis omnino constet: illa vero si apparent, in causa sunt, vt donatio facta remuneratoriè, præsumatur, quantumcumque simpliciter facta fuerit, absque vlla meritorum expressione. secundum doct. alleg. ab Hippo. in ti. de dona. in fin. in prin. nu. 84. Et com. dicit dec. in l. si donatione. C. de collat. I. Fichard.

Renubens vxor vel mulier, si certum nuncium de obitu mariti accepit, vel etiam fama publica interueniente probabili ter credere potuerit illum defunctum, excusanda est, aliàs vero punitur de adulterio. com. dicit Ant. Gom. super l. 80. Tauri. nu. 3. Clar. in §. fornicatio. vers. sed pone. P. Fichard.

Pro renuntians privilegio non videtur renuntiare iuri communi. l. miles. §. sexaginta. ff. ad l. iul. de adul. Bellon.

Renuntians appellationi non videtur nullitati renuntiasse. est commu. opi. secun. dec. 533. vt refert Sebast. Van. in tract. nullita. In minori editione. I. Fichard.

Renuntians filia partem facit, licet ipsa non admittatur ad partem, & idcirco eius portio remanet & accrescit hæredi, cui pater prouidisse videtur, communiorem dicit Guido Papa de cif. 295. vt refert Minf. obs. 22. cent. 4. I. Fichard.

Renuntiare non posse fideiussorem beneficio excussionis, com. dicit Vasq. lib. 1. illust. contro. 34. nu. 25. Postea verò allegat permultos contrariam opinionem tenentes. I. Fichard.

Renuntians beneficium in manibus prælati, potest pœnite re antequam alteri facta sit collatio Boer. dec. 350. nu. 3. com. dicit. Villalob.

Renuntiare feudum, inuito domino, vasallus non potest, quia feudum est contractus nominatus vltro citroque obligatorius. neque dependet ex vnius voluntate. Hæc opinio Claro magis placet quam quod possit renuntiare. Dicit tamè doct. communiter ita distinguere: Si Vasallus non tenetur ad certa seruitia eo casu non potest renuntiare inuito domino, sed si feudum simpliciter ad incerta seruitia concessum sit, potest renuntiare. Hec dicit Cla. in §. feud. q. 34. vers. contrariam. P. Fichard.

Renuntiare potest pater beneficio, l. si vnquam. C. de reuoc. do. etiam in præiudicium filiorum. est magis com. opi. sec. iaf. in conf. 125. circa primum. ver. ex prædictis. vol. i. Contrarium tenet latiffi. curt. in conf. 1. per tot. & ibi dicit esse veriolem, æquiolem, & amplectendam. Egeret decisione Cæsarea. M. Chærian.

De consensu vtriusque partis potest soli instantiæ Renuntiare. est contra com. opi. Bar. sec. Alex. in conf. 22. viso instrumento. ver. & licet Bart. vol. 1. idem.

Renuntians specialiter conditioni indebiti, sine causa & omni legum auxilio, non tamè propterea impeditur solum per errorem repetere, quia promissio, vel renuntiatio erronea non præiudicat. est magis opi. cum Bart. sec. iaf. in l. si §. item questum. per illum tex. ff. de cond. ind. M. Chærian.

Legi prohibitiuæ Renuntiare potest cum iuramento. est com. opi. contra Bart. sec. Alex. in l. si constante. §. quoties. fol. mat. Rip. in l. qui Romæ. §. duo fratres. nu. 73. de verbo. oblig. idem.

Renuntians feudum vel emphyteusim, nunquam admittitur donec supersint de cõprehensis in prima inuestitura, nisi ad effectum, vt non deuoluat, secundum communem per Burf. conf. 63. nu. 30. lib. 1. pro qua vide doct. in l. qui Romæ. §. duo fratres. vbi Alex. q. 10. ff. de verb. oblig.

Renuntiare potest in compromise restitutioni in integ. secundum magis communem per Burf. conf. 114. nu. 3. lib. 1.

Renuntiare posse legi prohibitiuæ, cum iuramento ex communi tradidit Rip. in l. qui Romæ. §. duo fratres. nu. 73. ff. de verb. oblig. Alex. in l. si constante §. quoties. ff. so. ma. quam conclus. declara, vt per Rol. conf. 98. nu. 13. num. 4. 1. 4. 2. lib. 1. pro qua vide etiam quæ scribit prac. pap. for. respon. rei. ver. saluis. num. 17.

Renuntiasse quis non intelligitur iuri quod ignorat, l. mater decedens. ff. de inof. test. iaf. in l. stichus. §. item questum, nu. 3. ff. de cond. indeb. & renuntiatio iurata simpliciter facta: intelligitur rebus sic se habent prout sunt, l. si ff. qui fatid. cog. iaf. in l. quod si stipulatus. post nu. 1. ff. si cert. pet. vbi ponit q. notab. de filia renuntiante, quam concl. de renuntiatione: declarata, vt per iaf. in l. 1. ff. de cond. indeb.

Renuntiatio facta in iudicio tollit ius conditionale, l. o. à Ripa in l. conditionis. nu. 16. C. de pact. com. dicit.

Amplia ad renuntiationem iurata. idem ibi, nu. 17. com. dicit. B. Villal.

Renuntiatio omnium casuum, per quos reuocatur donatio, non valet. Rube. conf. 94. com. dicit. B. Villal.

renuntiatio reductionis ad arbitrium boni viri, vel appellationis in compromisso non operatur contra enormissimam lesionem, curt. iu. conf. 79. nu. 4. com. dicit. B. Villal.

renuntiatio exceptionis non numeratæ pecuniæ tempore cautionis emissa. est nulla. Alexand. in consilio 35. vol. 1. com. munem dicit, quem refert & idem sentit Coua. in suis resol. c. 4. nu. 3. lib. 1.

De iure regio, contrarium est determinatum per l. 9. titu. 1. parte 5. B. Villal.

Renuntiatio generalis cum iuramento operatur circa legitimum. l. o. de Rip. de le. lib. 1. c. 6. nu. 8. com. dicit. B. Villal.

Amplia ad renuntiationem bonorum patrimonium cum iuramen

ramento. Idem ibi, num. 13. com. dicit contrariam Boer. decis. 3. nu. 7. sed tene primam quia plures sunt qui tenent eam, vt per Coua. in relec. d. ca. quamuis. de pact. par. 3. §. 2. num. 2. idem.

Renuntiatio vasalli non præiudicat agnatis eius. com. dicit in §. feud. q. 34. in fi. P. Fichard.

Renuntiatio generalis & indefinita non comprehendit ius fideicommissi futuri. est com. opi. sec. Soc. in conf. 25. quoniam in præcedenti. vol. 2. & Ripa in §. duo fratres. in 3. q. Bart. in fi. de verb. oblig. per tex. in l. & vno. §. 1. de accep. & l. si ita scripsisset. de leg. 2. M. Chærian.

Renuntiatio filii, viuo patre defunctæ, nepotibus indistinctè non præiudicat. est com. opi. teste dec. in conf. 181. satis nota. idem.

Renuntiatio non numeratæ pecuniæ facta tempore confessionis non valet, quemadmodum enim quis pecuniam inueniendi causa facilius est in confitendo, sic facilius esse censetur in renuntiano, vt lac. ab Arena. Cy. Bart. Bald. Ang. & Sal. tra. diderunt in l. si ex cautione. C. de non nu. pec. vbi attestantur hanc opinionem esse communem. F. Turz.

Renuntiatio etiam iurata non trahitur ad casum valde insolitum, & incogitatum. est com. opi. sec. Alex. conf. 28. visis. vol. 1. M. Chærian.

Renunciatio Velleiani per mulierem facta etiam cum iuramento, non extenditur ad beneficium auth. si qua mulier. C. ad Velleia. secundum Bald. in l. 1. C. ne vxor pro mari. per gl. ibi, & do. Alexan. in l. generaliter. C. ad Velleia. Balb. decis. 506.

Renunciatio generalis casuum in iudiciis facta post certos casus speciales expressos, licet in sua generalitate non valeat, tamen valet ad hoc, vt extendatur ad casus similes expressos, non autem ad maiores secundum Guil. de Cu. Bald. Caro. & do. Ambro. in l. sed & si quis. §. questum. ff. si quis cau. & communiter doct. ibi: bene facit. c. qui ad agendum. de procura. in 6. c. sedes. de rescri. cle. non potest. de procura. l. si §. cui dulcia. ff. de vino triti. oleoque leg. licet Bart. & Ang. post Cy. in d. §. questum. tenerint contrarium. & idem Cy. in l. i. C. commo. In contractibus autem idem tenent communiter doct. vbi §. quando clausula generalis posita est post casus speciales. Si autem temante, tunc secundum do. Car. ibi extenditur etiam ad casus maiores expressos per l. questum. §. si ff. de fundo instruc. quasi illi casus speciales post generalem renunciationem intelligantur appositi ad declarandum, non ad restringendum. d. §. si. Balb. decis. 347.

Renunciatio cessionis bonorum facta, iuxta benigniorem & magis communem doct. sententiam, non tenet, nisi debitor dissipasset omnia bona in fraudem creditoris, aut nisi contraxisset sciens se non esse soluendo, vt illud tacuisset. leg. 1. ff. que in fraudem credit. l. pen. ff. de iure dot. vt refert & sequitur Bened. capr. reg. 75. nu. 26. & 29.

Renunciatio etiam iureiurando munita casus insolitos, & incogitados non complectitur. commune inquit Alex. conf. 28. lib. 1. Quin & generalis & indefinita renunciatio non comprehendit futuri fideicommissi ius, vt receptum affirmant Soc. conf. 25. lib. 2. Rip. in l. qui Romæ. §. duo fratres. in 5. q. ff. de verb. oblig. E. Suarez.

Renunciare legi interdicti cum iureiurando quiniis poterit. commune per Ric. in l. qui Romæ. §. duo fratres. nu. 73. ff. de ver. oblig. post Alex. in l. si constante. §. quoties. ff. so. ma. E. Suarez.

De renuntiatione defensionum quam faciunt rei in causis criminalibus, vide Bart. & doct. in apostill. in l. custodias. ff. de publ. iud. vbi quando, quomodo & quo casu facta valeat. de quo plura. Et pro opi. negatiua scribit Bald. in l. 1. nu. 27. C. de confess. iaf. in l. sed & si quis. §. questum. ff. si quis caut. vbi in causa ciuili scribit quod sic: fecus in criminali. Et quod præcluditur via defensionis in causa criminali per lapsum termini, Bald. in l. si. not. ff. de feriis. pro qua principali conclusione vide Natr. conf. 359. col. 2. declara vt per Bald. in l. si accusatoribus. nu. 19. C. de accus. Rom. conf. 176. Capel. Tolos. q. 146. fol. in pract. crim. 1. part. 3. part. nu. 72. & in 2. part. 2. par. num. 8. Amplia & limitata vt per fel. in c. cum super. de re iud. Pur.

Renunciatio facta de non contrahendo generaliter occasione fideicommissi, vel substitutionis cuiuscunque, vel aliter iuris præsentis, vel futuri ex testamento, vel ab intestato, non præiudicat in fideicommissis conditionali inter ignorantem. Ita est doctrina Bart. magis communiter approbata in l. qui Romæ. §. duo fratres. in 5. q. ff. de verb. oblig. Et licet Ang. & quidam alij aliter dixerint. Tamen cum Bart. est communis opi. vt ibi per iaf. & Soc. iu. vt refert ipse Soc. iu. in l. non

fil. 20. nu. 28. vol. 4. E. Muscul.

Renunciatio mulieris in casibus, in quibus valet, debet fieri expressè, & specialiter. S. C. Velleiano, vel eius exceptioni, cum certioratione illius. Nam illa ratione fecus præsumitur illud ignorare. Hoc magis concorditer dicit doct. in l. si. C. ad Velleian. & Bald. & alij in l. 1. cod. tit. Et ita etiam post alios voluit Alex. in Apostill. ad Bar. in l. si. fin. ff. ad Vellei. & licet ibi fulg. & plenius, in l. si. C. ad Velleian. disputando dicat potest teneri, certiorationem non esse necessariam. Tamen in fine subdit, quod communis opinio est, quod certioratio requiratur, & quod ab ea recedendum non est, & propterea in suo discursu non negat, quod debeat specialiter, & expressè Velleiano non renunciari, sed illud omnino præsupponit, vt refert Soci. iu. in conf. 20. nu. 42. vol. 4. E. Muscul.

Renunciatio legitime nunquam in generali renuntiatione includitur, secundum communem per Burf. conf. 102. nu. 12. libro 1.

Renunciatio filie etiam minoris 25. annis pro modico accepto de bonis paternis & maternis cum iuramento valet, si non sit enormissima læsio, nec de dolo constet, secundum communem, sed si maior, etiam enormissimè læsa sustineretur, iuxta veriolem & magis communem per Burf. conf. 75. nu. 1. nu. me. §. lib. 1.

Renunciatio in vno: non inducit exclusionem in alio, l. si domus. ff. de fer. vrb. pred. not. iaf. in l. necis. §. hæres. ff. de acq. hæred. post Rom. conf. 40. in prin. 132. in fi. 168. in prin. Quæ renuntiatio non præiudicat petiti ius iam renuntiatum: ob nouam superuenientem causam, teste Rom. d. conf. 168. nu. 2. vbi de muliere petenti fratrem successorem quæ iam prius paternæ renuntiauerat, qua in materia, Adde, quod renuntiatio renuntianti non officit, data enormissimè læsione & ideo sicut in casu c. Quamuis de pact. ius excluditur dolo, ita etiam quando enormiter quis reperiretur læsus, quia ex magna læsione dolo præsumitur, & tali casu, nedum minor, sed etiam maior contrahere potest, non obstant iuramento, adeo quod non est necessaria absolutio, quia talis enormis læsio excepta est à iuramento, quod procedit, et si quis promissit non contrahere aliqua ratione, vel causa, vt per curt. in n. conf. 141. col. 2. vbi quod iuramentum non tollit enormissimè læsionem propter